
２０２１年１月吉日 

会員各位 

 

一般社団法人 東北ニュービジネス協議会 

       会  長   新 本 恭 雄  

  

 「202１年新春賀詞交歓会」日程・プログラム変更のお知らせ 

～２０２１年新春特別講演会・第２７回東北ニュービジネス大賞表彰式～ 

 

新年明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、昨年よりご案内しておりました「２０２１年新春賀詞交歓会」につきましては、緊急事態宣言の発出を受けて、

急遽日程を延期し、企画を組み立て直して開催することといたしました。 

参加お申込み頂いておりました皆様にはせっかくご予定して頂いたにもかかわらず大変申し訳ございません。 

あらためて全会員の皆様にご案内させて頂きますので、下記開催概要をご覧下さいますようお願いいたします。 

引続き入念な感染対策を講じ、安心してご参加頂ける会合としたいと存じます。 

時節柄お忙しいこととは存じますが、ご出席賜りたくご案内申し上げます。 

敬具 
 
記 

 
日 時 ： ２０２１年２月１９日（金） １３：３０～１６：００   

※当初の１月２７日（水）からタイムスケジュール含め変更となります。 
 

13:30         主催者代表挨拶・来賓ご祝辞 

１３：４５～１４：45  新春特別講演会 【リモート】 

講師： 株式会社日本政策金融公庫 代表取締役 総裁 田中 一穂 氏 

演題： 「日本政策金融公庫の役割について」    

2017年に日本政策金融公庫の総裁に就任して以降、田中総裁は「民間金融機関との連携」や 

「事業承継支援」など政府が取り組む政策を担う金融機関として数々の施策を打ち出してきま 

した。そこに襲い掛かってきたコロナショックに対し、国のセーフティネットとして、過去類を見 

ない膨大な借入需要に対応されております。 

コロナ禍において日本政策金融公庫はどのようなことに取り組み、今後果たすべき役割とは 

何なのか、未曽有の経済・社会の危機に直面している事業者へのメッセージなどを、日本政策 

金融公庫本社から田中総裁にご登場頂き、リモートでご講演頂く予定です。    

１５：00～１６：００  第２７回東北ニュービジネス大賞表彰式 

 挨 拶  東北ニュービジネス大賞委員会 会長 ／ アイリスオーヤマ株式会社 代表取締役会長 大山健太郎  

 表 彰  表彰状授与・受賞者スピーチ 

 総 評  東北ニュービジネス大賞委員会 審査委員長 ／ 学校法人至善館 理事・副学長 大滝精一  

１６：００ 閉会 
 
会 場 ： 仙台勝山館 ４階 「彩雲」 宮城県仙台市青葉区上杉２－１－５０   TEL 022-213-9188 

定 員 ： １００名  

参加費 ： 無料        

申込方法 ： 事務局あてに参加申込書をＦＡＸにてご送付いただくか、ｅ－ｍａｉｌにて「会社名」、「役職名」、 

「お名前」、「電話番号」を明記の上、下記事務局アドレスまでご連絡をお願いします。 

        ※申込締切日は２月１０日（水）としますが、定員に達した時点で締め切りますので、 

お早めにお申し込み下さい。 
 
＜お問い合せ＞ （一社）東北ニュービジネス協議会  事務局／渡辺 

TEL：022-261-5817  FAX：022-261-2890   ｅ－ｍａｉｌ：info@tnb.or.jp  



                                      

（一社）東北ニュービジネス協議会 行き                        年    月    日 

ＦＡＸ：０２２－２６１－２８９０ ＊送信書は不要です。このまま送信してください。 

 

 

一般社団法人東北ニュービジネス協議会 

「２０２１年新春特別講演会・第２７回東北ニュービジネス大賞表彰式」 

参加申込書 
 

日 時 ： ２０２１年２月１９日（金） １３:３０～16:00 

会 場 ： 仙台勝山館 

 

 

御社名                                                              

電話番号                                              

                                                  （＊○で囲んでください） 

参加者氏名 役  職  名 
新春特別講演会 

１３：３０～１４：４５ 

表彰式 

１５：００～１６：００ 

 

 

 

  

出席 ・ 欠席 

 

 

出席 ・ 欠席 

 

 

 

  

出席 ・ 欠席 

 

出席 ・ 欠席 

 

◆申込締切日は２月１０日（水）としますが、定員に達した時点で締め切りますので、お早めに 

お申し込み下さい。（お申込みが多数の場合は、1社 1名等調整をさせて頂くことご了承ください） 

◆当日はマスク着用、入館時の消毒・検温にご協力願います。当日、咳や発熱など体調がすぐれない 

方は、無理せずにご参加をお控え頂きますようお願いします。 

 

 


